



СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20 мая 2015 г.

№ 304-р

г. Sosnovoborsk

О внесении изменений и дополнений
в решение Sosnovoborskogo городского
Совета депутатов «О бюджете города
Sosnovoborska на 2015 год и
плановый период 2016-2017 годов»

Сосновоборский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Sosnovoborskogo городского Совета депутатов от 10.12.2014 № 283-р «О бюджете города Sosnovoborska на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» (с учетом изменений от 25.03.2015 № 294-р, от 29.04.2015 № 299-р) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Sosnovoborska на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 582 198 976,49 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 616 537 113,20 рублей;

3) дефицит бюджета города в размере 34 338 136,71 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 34 338 136,71 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению».

1.2. В приложении № 5:

- в строке 26 графе 3 цифры	402 089 100,00	заменить цифрами	401 973 200,00
- в строке 27 графе 3 цифры	142 719 800,00	заменить цифрами	142 603 900,00
- в строке 31 графе 3 цифры	30 714 000,00	заменить цифрами	31 538 300,00
- в строке 32 графе 3 цифры	23 496 700,00	заменить цифрами	24 321 000,00

- в строке 36 графе 3 цифры	46 620 300,00	заменить цифрами	46 762 900,00
- в строке 38 графе 3 цифры	18 494 500,00	заменить цифрами	18 637 100,00
- в строке 47 графе 3 цифры	615 686 113,20	заменить цифрами	616 537 113,20

1.3. В приложении № 6:

- в строке 18 цифры	33 244 523,76	заменить цифрами	40 761 885,78
---------------------	---------------	------------------	---------------

После строки 106 вставить строки 107-123:

107	ОБРАЗОВАНИЕ	017	0700			691 262,02
108	Муниципальная программа "Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Сосновоборска"	017	0709	0200000		691 262,02
109	Подпрограмма "Расширение практики применения семейных форм воспитания, господдержка детей-сирот"	017	0709	0220000		691 262,02
110	Субвенция на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних	017	0709	0227552		691 262,02
111	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	017	0709	0227552	100	508 657,02
112	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	017	0709	0227552	120	508 657,02
113	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	017	0709	0227552	200	182 604,10
114	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	017	0709	0227552	240	182 604,10
115	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	017	1000			6 826 100,00

116	Муниципальная программа "Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Сосновоборска"	017	1004	0200000		6 826 100,00
117	Подпрограмма "Расширение практики применения семейных форм воспитания, господдержка детей-сирот"	017	1004	0220000		6 826 100,00
118	Субвенция на обеспечение предоставления жилых помещений детям сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств федерального бюджета	017	1004	0225082		2 028 600,00
119	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	017	1004	0225082	400	2 028 600,00
120	Бюджетные инвестиции	017	1004	0225082	410	2 028 600,00
121	Субвенция на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за счет средств краевого бюджета	017	1004	0227587		4 797 500,00
122	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	017	1004	0227587	400	4 797 500,00
123	Бюджетные инвестиции	017	1004	0227587	410	4 797 500,00

Строки 107-568 считать строками 124-585 соответственно.

- в строке 124 цифры	57 456 800,00	заменить цифрами	58 281 100,00
- в строке 151 цифры	30 714 000,00	заменить цифрами	31 538 300,00
- в строке 152 цифры	830 500,00	заменить цифрами	94 800,00
- в строке 153 цифры	830 500,00	заменить цифрами	94 800,00
- в строке 154 цифры	830 500,00	заменить цифрами	94 800,00
- в строке 155 цифры	830 500,00	заменить цифрами	94 800,00
- в строке 156 цифры	830 500,00	заменить цифрами	94 800,00
- в строке 157 цифры	22 666 200,00	заменить цифрами	24 226 200,00
- в строке 158 цифры	11 133 000,00	заменить цифрами	12 693 000,00
- в строке 171 цифры	10 469 800,00	заменить цифрами	12 029 800,00
- в строке 172 цифры	10 469 800,00	заменить цифрами	12 029 800,00

- в строке 173 цифры	10 469 800,00	заменить цифрами	12 029 800,00
- в строке 235 цифры	398 574 900,00	заменить цифрами	390 941 637,98
- в строке 236 цифры	383 342 200,00	заменить цифрами	382 535 037,98

Строки 251-255 исключить.

Строки 256-585 считать строками 251-580 соответственно.

- в строке 305 цифры	18 272 100,00	заменить цифрами	17 580 837,98
- в строке 315цифры	1 100 200,00	заменить цифрами	408 937,98
- в строке 316 цифры	1 100 200,00	заменить цифрами	408 937,98
- в строке 317 цифры	892 112,00	заменить цифрами	383 454,08
- в строке 318 цифры	892 112,00	заменить цифрами	383 454,08
- в строке 319 цифры	208 088,00	заменить цифрами	25 483,90
- в строке 320 цифры	208 088,00	заменить цифрами	25 483,90
- в строке 349 цифры	9 432 100,00	заменить цифрами	2 606 000,00

Строки 356-362 исключить.

Строки 363-580 считать строками 356-573 соответственно.

- в строке 480 цифры	30 307 600,00	заменить цифрами	30 450 200,00
- в строке 481 цифры	30 307 600,00	заменить цифрами	30 450 200,00
- в строке 487 цифры	18 494 500,00	заменить цифрами	18 637 100,00

После строки 491 вставить строки 492-498:

492	Подпрограмма "Доступная среда"	147	1002	0330000		142 600,00
493	Обеспечение беспрепятственного доступа к учреждениям культуры и социального обслуживания(выполнение работ по проектно- сметной документации, пояснительной записки и графической части)	147	1002	0338316		100 000,00
494	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	147	1002	0338316	600	100 000,00
495	Субсидии автономным учреждениям	147	1002	0338316	620	100 000,00
496	Обеспечение беспрепятственного доступа к учреждениям культуры (устройство внешних пандусов, входных дверей, установка подъемного устройства, замена лифтов, в том числе, проведение не-	147	1002	0338317		42 600,00

	обходимых согласований, обустройство зон оказания услуг, санитарно-гигиенических помещений, прилегающих территорий, оснащение системами с дублирующими световыми устройствами, информационными табло с тактильной пространственно-рельефной информацией и другое)					
497	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	147	1002	0338317	600	42 600,00
498	Субсидии автономным учреждениям	147	1002	0338317	620	42 600,00

Строки 492-573 считать строками 499-580 соответственно.

- в строке 580 цифры	615 686 113,20	заменить цифрами	616 537 113,20
----------------------	----------------	------------------	----------------

1.4. В приложении № 8:

- в строке 238 цифры	402 089 100,00	заменить цифрами	401 973 200,00
----------------------	----------------	------------------	----------------

Строки 253-257 исключить.

Строки 258-545 считать строками 253-540 соответственно.

- в строке 362 цифры	30 714 000,00	заменить цифрами	31 538 300,00
- в строке 363 цифры	830 500,00	заменить цифрами	94 800,00
- в строке 364 цифры	830 500,00	заменить цифрами	94 800,00
- в строке 365 цифры	830 500,00	заменить цифрами	94 800,00
- в строке 366 цифры	830 500,00	заменить цифрами	94 800,00
- в строке 367 цифры	830 500,00	заменить цифрами	94 800,00
- в строке 368 цифры	22 666 200,00	заменить цифрами	24 226 200,00
- в строке 369 цифры	11 133 000,00	заменить цифрами	12 693 000,00
- в строке 382 цифры	10 469 800,00	заменить цифрами	12 029 800,00
- в строке 383 цифры	10 469 800,00	заменить цифрами	12 029 800,00
- в строке 384 цифры	10 469 800,00	заменить цифрами	12 029 800,00
- в строке 438 цифры	46 620 300,00	заменить цифрами	46 762 900,00
- в строке 444 цифры	18 494 500,00	заменить цифрами	18 637 100,00

После строки 448 вставить строки 449-455:

449	Подпрограмма "Доступная среда"	1002	0330000		142 600,00
-----	--------------------------------	------	---------	--	------------

450	Обеспечение беспрепятственного доступа к учреждениям культуры и социального обслуживания населения (выполнение работ по проектно-сметной документации, пояснительной записки и графической части)	1002	0338316		100 000,00
451	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	1002	0338316	600	100 000,00
452	Субсидии автономным учреждениям	1002	0338316	620	100 000,00
453	Обеспечение беспрепятственного доступа к учреждениям социального обслуживания (устройство внешних пандусов, входных дверей, установка подъемного устройства, замена лифтов, в том числе, проведение необходимых согласований, обустройство зон оказания услуг, санитарно-гигиенических помещений, прилегающих территорий, оснащение системами с дублирующими световыми устройствами, информационными табло с тактильной пространственно-рельефной информацией и другое)	1002	0338317		42 600,00
454	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	1002	0338317	600	42 600,00
455	Субсидии автономным учреждениям	1002	0338317	620	42 600,00

Строки 449-540 считать строками 456-547 соответственно.

- в строке 547 цифры	615 686 113,20	заменить цифрами	616 537 113,20
----------------------	----------------	------------------	----------------

1.5. В приложении № 10:

- в строке 166 цифры	31 262 000,00	заменить цифрами	30 553 000,00
- в строке 220 цифры	946 400,00	заменить цифрами	237 400,00
- в строке 221 цифры	830 500,00	заменить цифрами	94 800,00
- в строке 222 цифры	830 500,00	заменить цифрами	94 800,00
- в строке 223 цифры	830 500,00	заменить цифрами	94 800,00
- в строке 224 цифры	830 500,00	заменить цифрами	94 800,00
- в строке 225 цифры	830 500,00	заменить цифрами	94 800,00

Строки 226-230 изложить в следующей редакции:

226	Обеспечение беспрепятственного	0338316			100 000,00
-----	--------------------------------	---------	--	--	------------

	доступа к учреждениям культуры и социального обслуживания населения (выполнение работ по проектно- сметной документации, пояснительной записки и графической части)				
227	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	0338316	600		100 000,00
228	Субсидии автономным учреждениям	0338316	620		100 000,00
229	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	0338316	620	1000	100 000,00
230	Социальное обслуживание населения	0338316	620	1002	100 000,00

После строки 230 вставить строки 231-235:

231	Обеспечение беспрепятственного доступа к учреждениям социального обслуживания (устройство внешних пандусов, входных дверей, установка подъемного устройства, замена лифтов, в том числе, проведение необходимых согласований, обустройство зон оказания услуг, санитарно-гигиенических помещений, прилегающих территорий, оснащение системами с дублирующими световыми устройствами, информационными табло с тактильной пространственно-рельефной информацией и другое)	0338317			42 600,00
232	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	0338317	600		42 600,00
233	Субсидии автономным учреждениям	0338317	620		42 600,00
234	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	0338317	620	1000	42 600,00
235	Социальное обслуживание населения	0338317	620	1002	42 600,00
231	Обеспечение беспрепятственного доступа к учреждениям социального обслуживания (устройство внешних пандусов, входных дверей, установка подъемного устройства, замена лифтов, в том числе, проведение необходимых согласований, обустройство зон оказания услуг, санитарно-гигиенических	0338317			42 600,00

помещений, прилегающих территорий, оснащение системами с дублирующими световыми устройствами, информационными табло с тактильной пространственно-рельефной информацией и другое)				
--	--	--	--	--

Строки 231-756 считать строками 236-761 соответственно.

- в строке 522 цифры	10 469 800,00	заменить цифрами	12 029 800,00
- в строке 523 цифры	10 469 800,00	заменить цифрами	12 029 800,00
- в строке 524 цифры	10 469 800,00	заменить цифрами	12 029 800,00
- в строке 525 цифры	10 469 800,00	заменить цифрами	12 029 800,00
- в строке 526 цифры	10 469 800,00	заменить цифрами	12 029 800,00
- в строке 761 цифры	615 686 113,20	заменить цифрами	616 537 113,20

2. Абзац 1 пункта 9 изложить в новой редакции:

"9. Установить, что размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2013 годах, увеличиваются (индексируются):

- на 5 процентов с 1 июня 2015 года;
- на 5 процентов с 1 октября 2015 года."

3. Приложение № 1 к названному решению утвердить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в городской газете «Рабочий».

Глава города

С.А.Пономарев

Приложение № 1
к решению Сосновоборского городского
Совета депутатов
от 20.05.2015 № 304-р

Приложение № 1
к решению Сосновоборского городского
Совета депутатов
от 10.12.2014 № 283-р

**ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016-2017
ГОДОВ**

(рублей)

№ строки	Код	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации	Сумма		
			2015	2016	2017
	1	2	3	4	6
1	090 01 03 00 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	24 526 144,30	-24 526 144,30	0,00
2	090 01 03 01 00 00 0000 700	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	24 526 144,30	0,00	10 000 000,00
3	090 01 03 01 00 04 0000 710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации	24 526 144,30	0,00	10 000 000,00
4	090 01 03 01 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	0,00	24 526 144,30	10 000 000,00
5	090 01 03 01 00 04 0000 810	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации	0,00	24 526 144,30	10 000 000,00
6	090 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	9 811 992,41	0,00	0,00
7	090 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-606 725 120,79	-585 681 644,30	-576 467 600,00
8	090 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-606 725 120,79	-585 681 644,30	-576 467 600,00
9	090 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-606 725 120,79	-585 681 644,30	-576 467 600,00
10	090 01 05 02 01 04 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов	-606 725 120,79	-585 681 644,30	-576 467 600,00
11	090 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	616 537 113,20	585 681 644,30	576 467 600,00
12	090 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	616 537 113,20	585 681 644,30	576 467 600,00
13	090 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	616 537 113,20	585 681 644,30	576 467 600,00
14	090 01 05 02 01 04 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов	616 537 113,20	585 681 644,30	576 467 600,00
15		Всего:	34 338 136,71	-24 526 144,30	0,00